令和７年９月１７日

関係機関の長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課長

令和８年度「地域医療の充実のための遠隔医療補助事業（オンライン診療）」に係る
事業計画について（照会）

　標記の件につきまして、令和８年度当初予算要求の参考とするため、事業の実施が見込まれる場合は、下記により、事業計画書を提出願います。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１ 対象事業
　地域医療の充実のための遠隔医療補助事業（オンライン診療装置）
※詳細は、別紙国交付要綱（案）及び国実施要綱をご確認ください。

【補助基準額】
オンライン診療装置　2,660千円

２ 提出資料
【様式1-10】 遠隔医療設備整備

３.提出先
岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課　安部宛
ambe-natsumi@pref.gifu.lg.jp

４. 提出期限
令和７年９月２５日（木）
※期限が短く大変恐縮ですが、よろしくお願いいたします。

５.留意事項
・提出された事業の採択を保証するものではありませんが、提出がなかった事業については、次年度に実施する事業として補助金の申請を受け付けることが困難となります。
 ・県で予算化した場合は、国へ事業計画書を提出する際に、提出のあった機関に対し、同様の照会を実施する予定です。
 ・本事業は、現時点の国交付要綱に基づいたものであり、事業の廃止・見直しや、補助率・基準額の変更等が行われる可能性があります。

（問い合わせ先）
	担当課
	岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課

	担当係長
	鷲　見
	担当
	安　部

	電話番号
	058-272-1111(内線3283)

	ＦＡＸ
	058-278-2871

	Ｅ－ｍａｉｌ
	c11230@pref.gifu.lg.jp

	住所
	〒500-8570　岐阜市薮田南2-1-1